


 

Adresă de contact: Str.Vasile Conta, nr.16, sector 2, cod poştal 020951, Bucureşti, România,  C.I.F: 36680730                                                                      

snst.contact@yahoo.com,  office@sindicatmts.ro  www.sindicatmts.ro    0742.324.417 / 0784.116.973 

 

 

P
a

g
e
1

 

SINDICATUL NAŢIONAL SPORT ŞI TINERET - SNST- 

Afiliat la Federaţia PUBLISIND  Membru al Blocului Naţional Sindical – BNS -  

 

 

 

 

Nr. 194 / SNST / 23.09.2019 

 

 

  Către, 

Inspectoratul Teritorial de Muncă Argeș 

 

 Sindicatul Naţional Sport și Tineret cu sediul în București,  Bdul. Camil Ressu, nr. 76, ap. 11,          

nr. telefon 0742.324.417 / 0784.116.973, e-mail: snst.contact@yahoo.com, CIF 36680730, reprezentată 

legal prin Nagy Andy Daniel - preşedinte, depunem alăturat o copie în format scris şi una în format 

electronic a dosarului de reprezentativitate care urmează să fie depus la Judecătoria sectorului 3, 

București, în vederea constatării reprezentativităţii subscrisului sindicat la nivelul Clubului Sportiv 

Municipal Pitești cu sediul în strada Costache Negri nr.26,  Pitești, județul Argeș,                              

Cod fiscal: 4229601, Telefon / fax: 0348.445.027. e-mail: csm.pitesti@mts.ro   

 

 În conformitate cu prevederile art. 53 al 3 din Legea 62/2011 privind dialogul social, vă 

solicităm înregistrarea dosarului pentru obţinerea reprezentativităţii şi eliberarea unei dovezi în acest 

sens, pentru a putea depune acest dosar la Judecătorie.  

   

 Dosarul cuprinde, în copie, următoarele documente: 

1. Hotărârea judecătorească definitivă şi irevocabilă de dobândire a personalităţii juridice de către 

sindicat şi ultima hotărâre judecătorească definitivă de modificare a statutului şi/sau componenţei 

organului executiv de conducere; 

 

mailto:snst.contact@yahoo.com
mailto:office@sindicatmts.ro
http://www.sindicatmts.ro/
mailto:snst.contact@yahoo.com
https://www.google.ro/search?safe=active&q=clubul+sportiv+municipal+drobeta-turnu+severin+telefon&ludocid=13152769173714867059&sa=X&ved=2ahUKEwj8wq2Nj5bkAhUKkMMKHQT-DO8Q6BMwEHoECA8QBg
mailto:csm.pitesti@mts.ro


 

Adresă de contact: Str.Vasile Conta, nr.16, sector 2, cod poştal 020951, Bucureşti, România,  C.I.F: 36680730                                                                      

snst.contact@yahoo.com,  office@sindicatmts.ro  www.sindicatmts.ro    0742.324.417 / 0784.116.973 

 

 

P
a

g
e
2

 

2. Declaraţia semnată de reprezentantului legal al sindicatului privind numărul total de membri; 

 

 

3. Dovadă eliberată de angajator, privind numărul total de angajaţi. 

 

 

Președinte, 

Andy Nagy 

 
 

mailto:snst.contact@yahoo.com
mailto:office@sindicatmts.ro
http://www.sindicatmts.ro/


Adresă de contact: Str.Vasile Conta, nr.16, sector 2, cod poştal 020951, Bucureşti, România,  C.I.F: 36680730                                                                      

snst.contact@yahoo.com,  office@sindicatmts.ro  www.sindicatmts.ro    0742.324.417 / 0784.116.973 

 

 

SINDICATUL NAŢIONAL SPORT ŞI TINERET - SNST- 

Afiliat la Federaţia PUBLISIND  Membru al Blocului Naţional Sindical – BNS -  

 

 

 

 

Nr. 193 / SNST / 23.09.2019 

 

      Declarație 

 

Subsemnatul Nagy Andy Daniel, reprezentant legal  al Sindicatului Național Sport și Tineret,         

cu sediul în Bdul Camil Ressu nr.76, sector 3, București, Reg. Judecătorie sector 3 - nr.1 / 25.10.2016,       

cod fiscal 36680730,  declar pe propria răspundere că organizația pe care o reprezint are un număr de          

32 de membri de sindicat în cadrul Clubului Sportiv Municipal Pitești. 

Prezenta este eliberată în vederea constatării reprezentativității la nivelul unității de către 

Sindicatul Național Sport și Tineret. 

 

 

Președinte, 

Andy Nagy 

 

 

mailto:snst.contact@yahoo.com
mailto:office@sindicatmts.ro
http://www.sindicatmts.ro/


DOSAR NR. 17385/301/2016
R O M Â N I A

JUDECĂTORIA SECTOR 3 BUCUREŞTI 
SECŢIA CIVILĂ 

SENTINŢA CIVILĂ NR. 31/S 
Şedinţa din Camera de Consiliu din data de 23.09.2016 

Instanţa constituită din:
Preşedinte -  Maria-Magdalena Ţocu 

Grefier -  Cristiana Lupu

Pe rol soluţionarea cauzei civile având ca obiect acordare personalitate 
juridică privind pe petentul SINDICATUL NAŢIONAL SPORT SI TINERET 
prin reprezentant Nagy Andy Daniel.

La apelul nominal a răspuns reprezentantul petentului.
Procedura legal îndeplinita.
S-a făcut referatul cauzei de către grefierul de şedinţă, care învederează 

instanţei că reprezentantul petentului a depus la dosar dovada consemnării 
patrimoniului iniţial al sindicatului, extras de cont si statut refăcut.

Instanţa, constatând că nu mai sunt alte cereri de formulat sau acte de 
depus, declară cauza în stare de judecată şi acordă cuvântul asupra fondului.

Reprezentantul petentului solicită admiterea cererii astfel cum a fost 
formulata si înscrierea sindicatului in Registrul special ţinut la grefa instanţei.

Instanţa reţine cererea spre soluţionare.

I N S T A N Ţ A ,

Deliberând asupra cauzei civile de faţa, constată următoarele:
Prin cererea înregistrată pe rolul Judecătoriei Sector 3 Bucureşti la data de 

27/06/2016 sub nr. 17385/301/2016, petentul SINDICATUL NAŢIONAL 
SPORT SI TINERET a solicitat acordarea personalităţii juridice şi înscrierea în 
Registrul Special ţinut la grefa instanţei.

In dovedirea cererii au fost depuse la dosar următoarele înscrisuri: 
procesul-verbal încheiat cu ocazia constituirii sindicatului, statutul sindicatului, 
anexă la hotărârea Adunării Generale prin care s-a constituit sindicatul, tabel 
privind membrii fondatori, contract de comodat, acte de proprietate si adeverinţă 
privind sediul, dovada consemnării patrimoniului iniţial al sindicatului.

Analizând actele dosarului, instanţa constata ca sunt îndeplinite condiţiile 
prevăzute de art. 14 si art. 15 din Legea nr. 62/2011, in sensul ca s-au depus la 
dosar proces verbal de constituire a sindicatului, statutul este întocmit este 
conform dispoziţiilor legale in vigoare, dovada patrimoniului iniţial şi dovada 
sediului sindicatului, anexa privind membrilor organului executiv al sindicatului, 
precum si certificatele de cazier judiciar ale acestora.

Faţă de aceste considerente va fi admisă cererea şi se va dispune 
înregistrarea petentului SINDICATUL NAŢIONAL SPORT SI TINERET în 
Registrul Special ţinut la grefa Judecătoriei Sector 3 Bucureşti.

PENTRU ACESTE MOTIVE, 
ÎN NUMELE LEGII, 
H O T Ă R Ă Ş T E :



Admite cererea formulată de petentul SINDICATUL NAŢIONAL SPORT 
SI TINERET prin reprezentant Nagy Andy Daniel cu sediul in Bucureşti, sector 3, 
B-dul Camil Ressu, nr. 76, bl. S1B-S1C, scara 1, etaj 6, apartament 11.

Dispune înscrierea petentului SINDICATUL NAŢIONAL SPORT SI 
TINERET, cu sediul in Bucureşti, sector 3, B-dul Camil Ressu, nr. 76, bl. S1B-S1C, 
scara 1, etaj 6, apartament 11 în Registrul special ţinut la grefa Judecătoriei 
Sectorului 3 Bucureşti.

Cu apel în 15 zile de la comunicare, cererea urmând a se depune la sediul 
Judecătoriei Sectorului 3 Bucureşti.

Pronunţată în şedinţă publică astazi, 23.09.2016.

Preşedinte Grefier

fi



Dosar nr. 15565/301/2019
R O M Â N I A

JUDECĂTORIA SECTORUL 3 BUCUREŞTI 
SECŢIA CIVILA 

ÎNCHEIERE
Şedinţa din Camera de Consiliu din data de 19.07.2019 

Instanţa constituită din:
Preşedinte - Ioana Angheluţă 
Grefier -  Nicoleta Debreţeni

Pe rol soluţionarea cererii privind îndreptarea erorii materiale strecurată în cuprinsul 
Sentinţei civile nr. 7216/28.06.2019 pronunţată de Judecătoria Sectorului 3 Bucureşti în dosarul nr. 
15565/301/2019, formulată de petentul SINDICATUL NAŢIONAL SPORT ŞI TINERET.

S-a făcut referatul cauzei de către grefierul de şedinţa, după care, instanţa a reţinut cererea 
de îndreptare eroare materială spre soluţionare.

INSTANŢA,

Prin cererea înregistrată pe rolul acestei instanţe la data de 19.07.2019, SINDICATUL 
NAŢIONAL SPORT ŞI TINERET a solicitat îndreptarea erorii materiale strecurată în cuprinsul 
dispozitivul Sentinţei civile nr. 7216/28.06.2019 pronunţată de Judecătoria Sectorului 3 Bucureşti în 
dosarul nr. 15565/301/2019, in sensul că adresa de comunicare este în Bucureşti, Bd. Camil Ressu 
nr. 76, bl. S1B-S1C, sc. 1, et. 6, ap. 11, sector 3.

Analizând cererea, fata de actele si lucrările dosarului, instanţa apreciază ca fiind 
întemeiata solicitarea petentei, pentru următoarele considerente:

Potrivit art. 442 Cod Pr Civ, se pot îndrepta la cerere erorile sau omisiunile materiale din 
hotărâri sau încheieri. Aceasta procedura reglementata de textul menţionat permite îndreptarea 
acelor erori care privesc numele, calitatea si susţinerile părţilor sau cele de calcul, precum si orice 
alte erori materiale. Sintagma „eroare materiala" este folosita cu referire la acele erori ce s-au 
strecurat in hotărâre sau încheieri cu prilejul consemnării sau redactării si care nu afectează 
legalitatea si temeinicia acestora.

Pentru aceste motive, în temeiul art. 442 C.pr.civ., va admite cererea si va dispune 
îndreptarea erorii materiale strecurate in cuprinsul sent. civ. nr.7216/28.06.2019 in dosarul 
nr. 15565/301 /2019 al Judecătoriei Sectorului 3 Bucureşti, in sensul ca adresa corecta a sediului 
petentei este Bucureşti, Bd. Camil Ressu nr.76, bl.SIB-SIC, sc.l, et.6, ap.11, sect.3 iar nu 
Bucureşti, str.Sabinelor nr. 117, sect.5, astfel cum s-a menţionat eronat.

Pentru aceste motive,
DISPUNE:

Admite cererea formulată de petenta SINDICATUL NAŢIONAL SPORT ŞI TINERET, 
cu sediul în Bucureşti, Bd. Camil Ressu nr.76, bl.S 1B-S1C, sc. 1, et.6, ap. 11, sect.3.

Dispune îndreptarea erorii materiale strecurate in cuprinsul sent. civ. nr.7216/28.06.2019 in 
dosarul nr. 15565/301/2019 al Judecătoriei Sectorului 3 Bucureşti, in sensul ca adresa corecta a 
sediului petentei este Bucureşti, Bd. Camil Ressu nr.76, bl.SIB-SIC, sc.l, et.6, ap.11, sect.3 iar 
nu Bucureşti, str.Sabinelor nr. 117, sect.5, astfel cum s-a menţionat eronat.

Cu drept de apel în termen de 15 zile de la comunicare.
Cererea de apel se va depune la Judecătoria Sectorului 3 Bucureşti.
Pronunţată în

Preşedinte,
Ioana Angheluţă

IA/ND 4 ex 
lucr. 2 corn..'

şedinţă publică astăzi, 19.07.2019.



Cod ECLI ECLI:RO:JDS3B:2019:001.007216 
Dosar nr. 15565/301/2019

R O M A N I A
JUDECĂTORIA SECTOR 3 BUCUREŞTI 

SECŢIA CIVILĂ 
SENTINŢA CIVILA NR. 7216 

Şedinţa din Camera de Consiliu din data de 28.06.2019 
Instanţa constituita din:

Preşedinte -  Ioana Angheluţă 
Grefier -  Nicoleta Debreţeni

Din partea Ministerului Public -  Parchetul de pe lângă Judecătoria Sectorului 3 
Bucureşti a participat procuror Cristina Muntean

Pe rol se află soluţionarea cererii formulată de petentul SINDICATUL NAŢIONAL 
SPORT ŞI TINERET, având ca obiect modificări acte constitutive - sindicat.

La apelul nominal a răspuns reprezentantul petentului.
Procedura legal îndeplinită.
S-a făcut referatul cauzei de către grefierul de Şedinţa, după care,
Instanţa, constatând că nu mai sunt acte de depus a acordat cuvântul asupra fondului cererii. 
Reprezentantul petentului solicită admiterea cererii astfel cum a fost formulată.
Reprezentantul Ministerului Public solicită admiterea cererii în sensul formulat.

Deliberând asupra cauzei civile de fata, constata următoarele:
Prin cererea înregistrata pe rolul Judecătoriei Sectorului 3 Bucureşti la data de 10.06.2019 

sub nr. 15565/301/2019, petentul SINDICATUL NAŢIONAL SPORT ŞI TINERET, prin 
reprezentant a solicitat modificarea statutului conform procesului-verbal din data de 07.05.2019.

In dovedirea cererii legal timbrate au fost depuse la dosarul cauzei următoarele înscrisuri: 
procesul verbal al Adunării generale din data de 07.05.2019, statutul şi Sentinţa civilă nr. 
31/S/23.09.2016 pronunţată de Judecătoria Sectorului 3 Bucureşti în dosarul nr. 17385/301/2016.

Analizând actele de la dosar, instanţa constată că sunt îndeplinite condiţiile prevăzute de 
art. 20 din Legea nr. 62/2011 şi, ca urmare, va admite cererea, va lua act de modificarea statutului 
petentului, confonn procesului verbal al Adunării Generale din data de 07.05.2019 şi va 
dispune înscrierea modificării in Registrul special ţinut la grefa Judecătoriei Sectorului 3 
Bucureşti.

Admite cererea formulată de petentul SINDICATUL NAŢIONAL SPORT ŞI 
TINERET cu sediul în Bucureşti, str. Sabinelor, nr. 117, et. 3, sector 5.

Ia act de modificarea statutului petentului, conform procesului verbal al Adunării 
Generale din data de 07.05.2019.

Dispune înscrierea modificărilor în Registrul special ţinut la grefa Judecătoriei Sectorului 3 
Bucureşti.

Cu drept de apel în termen de 15 zile de la comunicare.
Cererea de apel se va depune la Judecătoria Sector 3 Bucureşti.
Pronunţata in şedinţa publica astăzi, 08.02.2019.

I N S T A N Ţ A ,

PENTRU ACESTE MOTIVE 
IN NUMELE LEGII 
H O T Ă R Ă Ş T E :

IA/ND/4 ex.
com. 1 ex. -pet, 1 ex. M.P-'

Preşedinte 
Ioana Angheluţă

Grefier
.Nicoleta Debreţeni


